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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13108-21:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Teematerjalid“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13108-21:2006. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Võrreldes standardiga 13108-21:2006 on tehtud järgmised muudatused: 

a) uuendatud, et ühtlustada teiste EN 13108 standardisarja osdega, katsemeetoditega ja CPR-i 
nõuetega; 

b) tootmisohje auditil on uus juhis mittevastava toote ja süsteemi mittevatavuse osas; 

c) väljend „toimivuse püsivus“ asendab senist väljendit „toote vastavus“; 

d) selguse huvides jagati tabel A.1 tabeliteks A.1 ja A.2 – parandatud kuumpinnatud asfaldi (HRA) 
hälbed; 

e) selgitatud „iseloomulike lisasõelte“ (toimivusdeklaratsiooni jaoks) ja „valikuliste“ sõelte (tootmisohje 
jaoks) mõisteid; 

f) lisatud mitme tehase, ühe tootmisohje lähenemine auditeerimiseks; 

g) kustutatud eelmine lisa C (teatmelisa). 

See Euroopa standard kuulub alljärgnevalt loetletud standardisarja. 

— EN 13108-1. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 1: Asphalt Concrete 

— EN 13108-2. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 2: Asphalt Concrete for Very 
Thin Layers (BBTM) 

— EN 13108-3. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 3: Soft Asphalt 

— EN 13108-4. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 4: Hot Rolled Asphalt 

— EN 13108-5. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 5: Stone Mastic Asphalt 

— EN 13108-6. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 6: Mastic Asphalt 

— EN 13108-7. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 7: Porous Asphalt 

— EN 13108-8. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 8: Reclaimed Asphalt 

— EN 13108-9. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 9: Asphalt for Ultra-Thin Layer 
(AUTL) 

— EN 13108-20. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 20: Type Testing 

— EN 13108-21. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 21: Factory Production Control 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard on koostatud asfaltsegude toimivuse püsivuse hindamise ja kontrolli (Assessment 
and Verification of Constancy of Performance, AVCP) osana. Standard on mõeldud kasutamiseks koos 
tootestandarditega EN 13108-1 kuni -7 ja EN 13108-9 ning on nende standardite toimivuse püsivuse 
hindamise ja kontrolli osa. 

Tehase tootmisohje protseduur on kavandatud kohalduma kõikidele asfaltsegude Euroopa standarditele, 
olenemata sellest, kas kohustuslikku märgistust tuleb rakendada või mitte. 

Toimivuse püsivuse hindamine ja kontroll koosneb toote tüübi määramisest (Determination of Product 
Type, DPT) ja tehase tootmisohjest (Factory Production Control, FPC). Olemasolev toote tüübi määramise 
terminoloogia – tüübikatsetus – on terminoloogia, mis on kasutusel selles standardis nagu ka 
kaasstandardis EN 13108-20. Selle Euroopa standardi eesmärk on tagada alus kvaliteedi ja vastavuse 
kontrolliks ning olla osa asfaltsegude toimivuse püsivuse hindamise ja kontrolli süsteemist. Asjakohaste 
jaotiste rakendamisel on see osa toote toimivuse püsivuse hindamise ja kontrolli süsteemist 
ehitustoodete määruse kohaselt. Standard annab tehase tootmisohje minimaalse taseme toote CE-
märgistamiseks. 

Kaubanduslikel ja/või lepingulistel põhjustel võivad tootjad teha rohkem katseid ja kontrolle. 

Selle Euroopa standardi süsteem põhineb peamiselt traditsioonilisel lähtematerjalide ja valmistoote 
proovivõtul ning katsetamisel. Tootmisprotsesse ja ka protsessi kontrolli süsteeme arendatakse pidevalt, 
mis tähendab, et pidevalt võetakse kasutusele ja rakendatakse uusi tehase tootmisohje süsteeme. Kui 
tootja suudab tõestada, et tema protsessi kontrollisüsteem tagab rahuldaval viisil valmistoote vastavuse 
nõuetele, siis on võimalik kasutada ka alternatiivseid kontrolli ja katsete miinimumsagedusi. 

Tehase tootmisohjes võib kasutada standardis EN 13108-20 viidatutele alternatiivseid katsemeetodeid 
juhul, kui saab tuvastada nende korrelatsiooni tüübikatsetustel kasutatutega. 

Selle Euroopa standardi alus on lähtematerjalide, segu koostise ja segamise kontrollimine regulaarse 
proovivõtu ja kontrolli abil. See ei sisalda asfaltsegude toimivusomaduste regulaarset jälgimist. Nende 
omaduste perioodilist taashindamist käsitletakse standardis EN 13108-20 eraldi. 

Toimivuse püsivuse hindamiseks kasutatavad katsesagedused ja hälbed on esitatud lisas A. 

Toote toimivuse püsivuse hindamise ja kontrolli osaks oleva tehase tootmisohje hindamise ülesanded on 
määratletud lisas B. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard täpsustab kvaliteedi ja tehase tootmisohje nõudeid teedel, lennuväljadel ja muudel 
liiklusega aladel kasutatavate asfaltsegude tootmisel. 

Lepingulised lisakatsed ei kuulu selle Euroopa standardi käsitlusalasse. 

Tehase tootmisohje tuleb kehtestada, kui asfaltsegude Euroopa standardid on ehitustoodete määruse 
käsitlusalas ja toodete CE-märgistamine kohustuslik. Standardit võib kasutada ka kvaliteedikontrolli 
osana olukordades, kus CE-märgistamist ei ole nõutud. Asfaltsegude CE-märgistamise õigusega tootja ei 
tohiks nõuda tehase topelt või lisaauditeerimist, kui CE-märgistamise nõue puudub. 

See Euroopa standard on rakendatav asfaltsegude kontrollimisel, kui lähtematerjalid ja sihtkoostis on 
teada ning tüübikatsetused näitavad, et kõik standardites EN 13108-1 kuni EN 13108-7 täpsustatud 
koostisega, toimivusega seonduvad või toimivusel põhinevad asjakohased nõued on täidetud. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 12697-27. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 27: Sampling 

EN 12697-28. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 28: Preparation of 
samples for determining binder content, water content and grading 

EN 13043. Aggregates for bituminous mixtures and surface treatments for roads, airfields and other 
trafficked areas 

EN 13108-6. Bituminous mixtures — Material specifications — Part 6: Mastic Asphalt 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
tehase tootmisohje (Factory Production Control, FPC) 
dokumenteeritud, püsiv ja sisemine tehase tootmise kontroll, mis on vastavuses asjakohaste 
harmoneeritud tehniliste spetsifikatsioonidega 

3.2 
tehnilised spetsifikatsioonid (technical specifications) 
asfaltsegude harmoneeritud Euroopa standardid ja Euroopa tehnilised tunnustused 

3.3 
organoleptiline kontroll (organoleptic check) 
hindamine järgmiste meelte abil: vaatlus, kompamine, haistmine, kuulamine jne 

MÄRKUS 1 See on laiem mõiste kui tavaliselt kasutatav visuaalse vaatluse termin. Näiteks saabuva bituumeni 
kontrollimine võib koosneda vaatlusest (värv, suitsemine, tekstuur), haistmisest (lõhn) ja kompamisest (kuidas see 
külmana tundub). See võimaldaks tuvastada, kas bituumen vastab kontrollija ootustele, ning oleks kiireim viis 
defektse koorma avastamisel. Sarnaseid põhimõtteid rakendatakse täitematerjalidele, eriti kuhilate kontrollimisel, 
kus võimalik ebapuhtus ilmneb materjali käitlemisel kiiresti. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




